E S T A D O  D O  P A R A N A
C N P J :  7 6 . 2 4 7 . 3 3 7 / 0 0 0 1 - 6 0

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 - Fax: (44) 3665-8001

E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br - www.icaraima.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

LEI N° 527/2010
SÚMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Especial por anulação de Dotação e dá outras
providências.

A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  I C A R A Í M A ,  E S T A D O  D O
P A R A N Á ,  A P R O V O U ,  E  E U ,  P R E F E I T O  M U N I C I P A L ,  S A N C I O N O  A  S E G U I N T E  L E I :

A r t .  1 o .  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir Créditos Adicionais Especiais por Anulação de Dotação no corrente exercício
financeiro de 2010, inclusão nas diretrizes orçamentária para o exercício de 2010 e
inclusão no Plano Plurianual de 2010 a 2013, no limite de R$ 50,00 (cinqüenta reais),
mediante a seguinte ordem classificatória:

09.00 SECRET. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
09.01 GABINETE DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
20.606.0013.1.021 A Q U I S I Ç Ã O  D E  I M P L E M E N T O S  A G R Í C O L A S  - C O N V .  7 3 6 0 3 9 / 2 0 1 0
3.3.20.93.00 Indenizações e Restituições 50,00
Fonte de Recurso 31764 Aquisição de Implementos Agrícolas -  Conv. 736039/2010
TOTAL GERAL 50,00

A r t .  2 o .  Como recurso Para cobertura dos créditos aberto
através do artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado à reduzir parciai ou total
das seguintes dotações do orçamento vigente:

09.00 SECRET. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
09.01 GABINETE DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
20.606.0013.1.021 A Q U I S I Ç Ã O  D E  I M P L E M E N T O S  A G R Í C O L A S  - C O N V .  7 3 6 0 3 9 / 2 0 1 0
4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 50,00
Fonte de Recurso 31764 Aquisição de Implementos Agrícolas -  Conv. 736039/2010
TOTAL GERAL 50,00

A r t .  3 o .  Revogam-se as disposições em contrário e esta Lei
entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

ra Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.gov.br